
MMístní IInformační ZZpravodaj

  MĚSÍČNÍK    30. září 2020    NÁKLAD 1 200 ks    NEPRODEJNÉ  

Vydává: Město Vejprty      e-mail: miz@vejprty.cz      tel.: 602 181 310

ČÍSLO

8

V tomto čísle najdete:
* Informace o způsobu hlasování
* Co se dělá ve Vejprtech
* Anděl strážný
* Byl vyhlášen třetí stupeň
* Řádky městské policie
* Králíci, holuby, slepice
* Hřiště v Jednotě - zdržení

Uzávěrka příštího čísla
pátek 16. 10. 2020

strana 1

VOLBY JAKO PŘÍLEŽITOST PRO CESTU ZMĚNYVOLBY JAKO PŘÍLEŽITOST PRO CESTU ZMĚNY
Ve pátek a v sobotu (2. 10. - 3. 10. 2020) 

nás občany čeká možnost ovlivnit vývoj 
a směřování Ústeckého kraje. Ti, kdo si 
myslí, že jejich hlas není důležitý, bych si 
dovolil poprosit o změnu názoru. Krajští 
politici - Zastupitelstvo, Rada a Hejtman 
- jsou pro rozvoj našeho území velmi dů-
ležití. Je to nejvyšší úroveň samosprávy v 
České republice a postupně od státu získala 
podstatné rozhodovací pravomoci. 

Mě profesně zajímá především SOCIÁL-
NÍ OBLAST a zde hraje Ústecký kraj velmi 
důležitou roli. Zjednodušeně řečeno má 
celou tuto oblast na starosti. Nám (MSSS 
Vejprty) jako poskytovateli sociálních slu-
žeb vydává Pověření, což je něco jako ob-
jednávka: druhu, rozsahu a kvality sociál-
ních služeb.  Také schvaluje naše rozvojové 
projekty – bez souhlasu Ústeckého kraje 
bychom v podstatě nemohli podat ani 
žádný projekt, např. aktuálně probíhající 
rekonstrukce DOMEČKU, HUSOVY C i 
„měkký projekt“ CESTA ZMĚNY. 

Čím jsou letošní volby výjimečné? Po-
prvé kandiduje někdo z Vejprt na volitel-
ném místě. Naše starostka Jitka Gavduno-
vá je na 10. místě kandidátky ODS (č. 33). 

Nové únikové schodiště na domově DuklaNové únikové schodiště na domově Dukla

Osobně znám i lídra kandidátky ODS - Pa-
edDr. Jiřího Kulhánka (starosta Kadaně). 
Oba by pro funkčnost Ústeckého kraje byli 
přínosem, a proto jim dám svůj preferenč-
ní hlas. Mají zkušenost z reálné každoden-

ní politiky a možná i proto mají zdravý sel-
ský rozum a ten je v dnešní situaci spolu s 
poctivostí asi nejdůležitější kvalifi kací pro 
politiky všech úrovní.

Mgr. Viktor Koláček, ředitel MSSS

Vážení občané, vzhledem k situaci nejen u nás, ale i v sousedním Německu, jsme byli 
nuceni na poslední chvíli zrušit akci v rámci společného projektu na Souměstí. Další akcí 
v rámci tohoto projektu by měly být společné vánoční trhy a uvidíme, zda nám to situace 
v obou zemích dovolí. Prozatím stále platí termíny plánovaných akcí, uvedených na konci 
tohoto článku a pokud dojde k jejich zrušení, budeme vás včas informovat na webových 
stránkách města, stránkách facebooku, případně městským rozhlasem. Už teď víme, že 
pokud se chystáte do divadla, budete asi muset mít roušky. To ale už zítra může být všech-
no jinak. Přejeme vám všem klidný podzim a pevné zdraví.               Petr Kratochvíl, MěKaSS

23.10. Divadelní představení – prodej vstupenek vzhledem k situaci až 12.10.
21.11.  Ples města – vstupenky od 2.11.

Na domově DUKLA jsme uvedli do provozu další z prvků protipožárních opatření. 
Schodiště bude ještě doplněno o další prvky, nicméně již nyní můžeme klidněji spát. Ab-
sence únikové cesty z vyšších pater budovy byla letitým problémem a jsme rádi, že jsme 
s projektanty i s místním stavebním úřadem našli uspokojivé řešení. Vzhledem k tomu, 
že bude schodiště bude v provozu jen při mimořádných situací, budeme velmi rádi, když 
bude využíváno co nejméně 😊.                                                     Mgr. Viktor Koláček, ředitel



strana 2

MIZ Vejprty

Německá národní banka pro živnostníky z Vejprt a okolí (Die 
Deutsche Volksbank für Gewerbetreibende) zahájila  svou čin-
nost v roce 1911; předsedou byl Isidor Kreuzig. Svou pobočku 
ve Vejprtech otevřela i Zemědělská kreditní banka pro Čechy 
(1912), ředitelem byl Wenzel Werunsky.

3.) Trhovnictví

Trh, který se měl konat v pondělí po svátku Božího těla se roku 
1912 přeložil na pondělí před svatodušními svátky a byl usnesen 
řád trhu. Trhy se ve Vejprtech konaly již od dob Marie Terezie 
(1761). Pravidelné týdenní trhy byly povoleny roku 1847. Od 
roku 1904 byly trhy ale přeloženy z Kaiser-Josef-Platz (Kostelní 
náměstí), kde se zrovna vysazovaly stromy, na Postplatz (T.G.M.). 
30. července 1913 byly povoleny i trhy sobotní.

Hlavní trhy s dobytkem povolilo místodržitelství od roku 1900 
a to u hostince Bellevue. Konaly se v dubnu, červenci a v září. 

Týdenní trh, konající se vždy v sobotu, se uskutečňoval bez ja-
kéhokoliv oprávnění a teprve dne 30. července 1913 byl vejprt-
skou politickou expositurou povolen.

4.)Průmysl

V letech 1890 - 1914 město Vejprty zaznamenalo obrovský roz-
mach a stalo se významným průmyslovým městem, když před-
tím byl hlavní důraz kladen spíše na domácí práci. Velký rozvoj 
zaznamenal především prýmkařský průmysl, který nabízel zdroj 
příjmů pro mladé i staré, do pracovního procesu byly ale vtaženy 
i děti.

Ve Vejprtech zřídily své pobočky fi rmy ze sousedního Saska a 
protože móda, které vejprtský průmysl sloužil v první řadě, byla 
mnohostranná a proměnná, stále bylo zapotřebí vymýšlet nové a 
nové výrobky. Neustálým zdokonalováním strojů se pak částečně 
nahradila lidská práce. Dne 19. a 20. května 1909 zahájilo několik 
stovek pracovníků stávku, aby dosáhly zajištění lepších životních 
podmínek. Již před propuknutím nepokojů ale dorazilo do Vejprt 
25 četníků a v polovině července byla stávka ukončena.

Počet továren ve Vejprtech se neustále rozrůstal. V letech 
1890/1914 zde stálo již 45 továrních komínů. K již zavedeným 
odvětvím průmyslu (prýmkařství, výroba zbraní, barvířství) se 
přidávala i nová odvětví. 

Ještě mohutnějšímu rozvoji ovšem bránily vysoké daně a to 
jak ve stavebnictví, tak v průmyslu samotném. Vejprtské obecní 
zastupitelstvo proto v letech 1900 a 1903 odeslalo do poslanec-
ké sněmovny žádosti o řešení se všemi potřebnými údaji a dne 
26. prosince 1910 se v tělocvičně dokonce konalo protestní shro-
máždění kvůli vyměřování domovní daně. V lednu následujícího 
roku dokonce město vyslalo do Vídně a do Prahy delegace, které 
měly za úkol upozornit vládu na dusivou daňovou politiku. V 
jednotlivých případech se sice povedlo prosadit jakési zjednodu-
šení, ale princip zdaňování se nijak nezměnil.

Vypuknutí války na Balkáně roku 1912 mělo za následek také 
nejistotu na světových trzích, což mělo neblahý vliv i na zdejší 
prýmkařský průmysl. Zvyšovala se nezaměstnanost, začalo pro-
pouštění ve větší míře, mnohdy fi rmy neměly ani na výplaty. Cel-
kový hospodářský život se tak zhoršoval i když některá odvětví 
zhoršení trhů nezaznamenala.

Právě v těchto letech se výrazněji ukázalo, že pokud má být 
průmysl dostatečně výkonný a má obstát na světových trzích, je 
zapotřebí mít nejen podnikavé a prozíravé vedení fi rem, ale také 
dobré zaměstnance. Bez výkonných a dobrých zaměstnanců ne-
může žádná fi rma dosáhnout svých cílů. Toto poznání ale také 

pozvedlo a upevnilo třídní vědomí dělníků a zaměstnanců, kteří 
začali mít i vyšší požadavky. Velmi cenného obhájce svých po-
žadavků našli dělníci ve Franzi Josefu Fellinghauerovi, kterého 
„přízeň lidu“ o něco později usadila do křesla starosty.

Rozvoj průmyslu pak samozřejmě přímo souvisel s rozvojem 
obchodu a živností. Dařilo-li se průmyslu, dařilo se také obchod-
níkům a drobným živnostníkům. V některých letech bylo ve 
Vejprtech dokonce tak málo „pracujících rukou“, že sem zhusta 
přicházeli za prací i lidé ze širokého okolí.

K následujícím výčtu provozů nutno podotknout, že různé to-
vární výroby často zasahovaly jedna do druhé a není často možné 
je od sebe oddělit.

První uváděné jméno je název podniku, následující číslo značí 
rok založení, další jméno značí majitele v roce 1914, ovšem pouze 
tehdy liší-li se od názvy podniku, (další jméno je zakladatele, po-
kud není shodné se jménem majitele nebo podniku), následuje 
případně zvláštní výroba, sídlo ve Vejprtech (a popř. odvětvové 
pobočky).

Prýmkařství:
• Franz Bartl, 1778, Lastenstraße 655
• Norbert Bartl, 1886, perlové prýmky a kabelky, Gabelsberb-
gerstr. 900
• Bayer & Kreuzig, 1884, Vincenz Baier (majitel a Anton Kreu-
zig), perlové kabelky a výrobky z kalounkářských stavů, Anna-
berger Straße 154
• Josef Dittrich, 1902, paličkované krajky, Am Graben 791
• Wenzel Ehrenfeld, 1883, Wenzel, Johann a Julius Ehrenfeld, 
šňůry, Alter Paßweg 4 a 880
• Karl Fickert jun., 1910; polotovary, Ziehberg 687;
• Franz Fischer, 1911, perlové taštičky, Měděnec 823;
• C.G. Flor, 1914, Hans Crüwell, Oskar Meyer, Friedrich Rei-
chenbach; krajky; Blechhammerstraße 177;
• Hans Frank, 1900; Kirchentempelgasse 735;
• M. Greifenhagen & Co, 1894; Rudolf Greifenhagen (Moritz 
Greifenhagen v Schlettau i. Sa); prýmkařství pro nábytek, deko-
race a tapisérie; Kraft straße 934
• Johann Hackl, 1878; Marie Hackl; Kajetangasse 696
• Rosa Höllt, 1892; Johann Höllt, ruční práce pro dámskou kon-
fekci; Brunnenweg 460
• Brüder Kanneberger, 1854; Josef Kanneberger (Th eodor Stec-
kl), třásně, olemování; Vejprty - Nové Zvolání, ovšen na pozem-
ku Plei 37,38,67
• Carl Franz Kießling, 1886; Schmiedgasse 302
• Albert Klug, 1898; vyšívání; Kraft straße 859 (Bärenstein)
• Franziska Köhler, 1884; (Franz Köhler), Neugeschreier Straße 
(Novozvoláňská ulice) 497
• Hugo Kreuzig, 1901; třásně a GALONE; Neugasse 940
• Johann Raimung Langer; Bergstraße 567
• Lanzenberger & Schneider; krajky; Blechhammerstraße 177
• Raimund Lasch, 1904; Kirchentempelgasse 62
• Franz Lenhard, 1885; (Daniel Lenhard); potažené knofl íky; 
Koppenweg 609
• Franz Lenhard jun., 1904; šňůry a fantastické lemování, Karl-
sbader Straße (Karlovarská ulice) 386
• Hermann Miersch, 1911; (Anton J. Miersch); Schmiedgasse 402
• Hans Neußer, 1899; třásně na lampy, Schillerstraße 810
• Josef Partosch, 1896; Karlsbader Straße 628
• Rudolf Pilz, 1887; mechanické vyšívání, Poststraße 674
• Eduard Pleil, 1897; (Anton Pleil), pásky z umělého hedvábí, 
Soutage; Neugasse 842                                          (pokračování příště)

Volný překlad německé kroniky z roku 1960 - autor Walter Bahrbalk.



strana 3

MIZ Vejprty

Informace o způsobu hlasováníInformace o způsobu hlasování
volby do zastupitelstev krajů konané ve dnech 2. a 3. 10. 2020volby do zastupitelstev krajů konané ve dnech 2. a 3. 10. 2020

Anděl strážnýAnděl strážný

Hřiště v „Jednotě“ - zdrženíHřiště v „Jednotě“ - zdržení
V posledním zpravodaji (MIZ č. 7) bylo 

avizováno předpokládané otevření dětské-
ho herního centra 10. 10. 2020 v 10 ho-
din. Bohužel do termínu otevření zasáhla 
současná koronavirová situace, která neu-
možnuje včasné získání všech potřebných 
podkladů pro zdárné dokončení díla ná-
slednou kolaudací. 

Nový termín pro otevření je napláno-
ván na 31. 10. 2020 v 10 hodin. Pokud by 

vzhledem k nepředvídatelnosti další situa-
ce, týkající se koronaviru, došlo k dalšímu 
neplánovanému odložení nového termínu 
otevření, nebude již možné tuto informaci 
sdělit prostřednictvím tisku. Sledujte proto 
internetové stránky města a facebook. Zde 
bude oznámeno potvrzení termínu 31. 10. 
2020 v 10 hodin, případně bude sdělen nový 
termín. Věříme však, že nově naplánovaný 
termín již bude konečný.     Ing. Zahrádka L.

Hlasovací lístky dostane každý občan 
do řádně označené poštovní schránky. 
Pokud se tak nestane, může si je vyzved-
nou na MěÚ Vejprty, 1.patro, č. dveří 30 u 
p.Třečkové nebo pak ve volební místnosti. 

Volič může hlasovat pouze v tom vo-
lebním okrsku, ke je přihlášen k trvalému 
pobytu a zapsán ve stálém seznamu voličů, 
s výjimkou voličů, kteří hlasují na voličský 
průkaz.

Průběh hlasování
Volič musí ve volební místnosti prokázat 

svou totožnost a státní občanství platným 
dokladem – občanský průkaz, cestovní pas. 

Ve volební místnosti volič obdrží prázd-
nou úřední obálku /šedé barvy/ s otiskem 
úředního razítka, na požádání obdrží i hla-
sovací lístky a půjde do prostoru určeného 
k úpravě hlasovacích lístků. 

Pokud volič neprokáže svou totožnost a 
státní občanství ČR nebude mu umožněno 
hlasování. Každý volič hlasuje osobně, za-
stoupení není přípustné. 

Volič vloží do obálky pouze jeden hla-
sovací lístek, na tomto hlasovacím lístku 
může dát preferenční hlasy 4 kandidá-

tům, a to tak, že číslo u jejich jména za-
kroužkuje. Jiný způsob není možný a 
preferenční hlasy by byly neplatné. Pokud 
volič nezakroužkuje žádného kandidáta, 
dává hlas celé straně, politickému hnutí 
nebo koalici. 

Neplatné jsou hlasovací lístky, které by 
byly na jiném tiskopise, které jsou přetrže-
né, nejsou vloženy do úřední obálky. 

Volič hlasuje tak, že před okrskovou ko-
misí vloží úřední obálku s vybraným hlaso-
vacím lístkem do volební schránky. 

Volič může ze závažných zdravotních 
důvodů požádat o přenosnou volební 
schránku.

Upozornění
Z důvodu současné pandemické situace 

dodržujte obecná hygienická opatření a to:
• Mějte při vstupu do volební místnosti za-
krytá ústa a nos
• Použijte dezinfekci na ruce při vstupu do 
volební místnosti
• Dodržujte rozestupy

Odbor VVSVŠ

Řádky Městské policie
3. 8. 2020 - Uvedeného dne bylo na Pk 

postoupeno podezření z přestupku, které-
ho se měl dopustit jistý klient z chráněného 
bydlení na Náměstí T.G.M. Podezřelý si měl 
půjčovat od spolubydlících fi nanční hoto-
vosti již s úmyslem, že je nebude vracet. Toto 
jeho jednání však neuniklo zaměstnancům 
chráněného bydlení, kteří jednání klienta 
oznámili na MP. Zjištěná skutečnost byla vy-
hodnocena jako podezření z přestupku proti 
majetku. Po ukončení zápisů o podaném vy-
světlení s poškozenými i s podezřelou oso-
bou, bylo podezření z přestupku  předáno 
ke správnímu řízení na Pk při MěÚ ve Vej-
prtech k dořešení.

12. 8. 2020 - Sloužící hlídka MP přijala 
oznámení od jedné obyvatelky našeho měs-
ta, že byla pokousána psem. Poškozená ma-
jitele psa osobně neznala, ale uvedla jejich 
přibližné bydliště. Hlídce se podařilo maji-
tele zkontaktovat a poučit je o postupu pro 
vyšetření psa. Majitelé vše zařídili a hlídce 
předložili výsledky vyšetření psa od veteri-
nárního lékaře. Poté se s poškozenou sami 
vyrovnali za újmu na zdraví. Hlídka MP pro-
to přistoupila k vyřešení události domluvou.

14. 8. 2020 - Hlídka MP byla přivolána k 
otevření a následnému zajištění bytu v ulici 
Moskevská. Jednalo se o byt, který měl být již 
několik měsíců vyklizený. Nájemníci přitom 
již měli přidělený jiný byt, v jiné lokalitě a 
předání tohoto bytu protahovali.

Po otevření bytu byl v bytě zjištěn jeden z 
nájemníků, který na klepání, ani zvonění ne-
reagoval. Tento nájemník byl z bytu vykázán 
a byt byl zajištěn. Nájemníkům byl byt opě-
tovně zpřístupněn pro odvoz osobních věcí, 
při kterém jim pomohli zaměstnanci SmV. 
Vyklizený byt bude určen k rekonstrukci.

26. 8. 2020 - Uvedeného dne bylo APK 
přijato tel. oznámení od ředitele SmV, že na 
dětském hřišti v ulici Myslbekova došlo k 
poškození nového oplocení. Přesný datum 
a čas nebyl uveden. Po zhlédnutí záznamů 
z kamer a místní znalosti bylo APK vyhod-
noceno, že jeden díl oplocení poškodil žák 
místní ZŠ, který se na plotě opakovaně hou-
pal. Po zjištění způsobené škody byli vyro-
zuměni rodiče žáka, kteří vzniklou škodu 
uhradili.  

Vážení občané, chtěla bych Vám před-
stavit novou sociální službu v Ústeckém 
kraji. Služba působí NONSTOP, sídlo má 
v Litoměřicích, služba je registrovaná, je 
zaměřena na služby pro seniory, zdravotně 
postižené a osoby v krizi.

Bezplatná linka 800 603 030.

Služba pomáhá prostřednictví SOS tla-
čítka řešit krizové situace, a tak pomáhá 
potřebným i jejich rodinám. Nemusí se 
pak bát o své blízké, když budou zabezpe-
čeni touto službou. Cílem je, aby mohli lidé 
zůstat co nejdéle ve svém domácím, přiro-

zeném prostředí. 
Anděl strážný - po telefonické domluvě 

Vás navštíví sociální pracovnice, vysvětlí a 
představí, jak tato sociální služba funguje. 
Klient si může ihned vyzkoušet monitoro-
vací zařízení, a to buď ve formě náramku, 
nebo hodinek. Prostřednictvím zařízení s 
SOS tlačítkem napojeným na dispečink za-
jistí okamžitou pomoc při pádu, nevolnos-
ti, úrazu, panické úzkosti apod. 

Zařízení nemusíte kupovat, bude Vám 
zapůjčeno, platí se měsíční paušál ve výši 
cca 450 Kč za telekomunikační služby. 

Bližší informace najdete na stránkách: 
www.andelstrazny.eu.           Odbor VVSVŠ

MěKaSS Vejprty
provozní doba knihovny

a fi tcentra
 Knihovna  Fitcentrum
  Internet
Pondělí    9.00 – 17.00  7.00 – 19.00
Úterý           zavřeno                7.00 – 19.00
Středa  13.00 - 17.00       7.00 – 19.00
Čtvrtek   13.00 – 17.00       7.00 – 19.00
Pátek     13.00 – 17.00        7.00 – 19.00



strana 4

MIZ Vejprty

 Co se dělá ve Vejprte ch   Co se dělá ve Vejprte  (připravuje Egon Fottr)

Pracovníci určení k údržbě zeleně ve městě se ani v září nenudí. 
Díky krásnému počasí je práce venku potěšením a jejich pracoviš-
těm je celé něsto Vejprty. 

Také na našem lesním hřbitově je i na sklonku léta pořád co dě-
lat.

Přípravu nových záhonů na ulici Moskevská naproti škole pro-
vedla skupina pracovníků služeb. Položili do země betonové ob-
rubníky do kterých na jaře přijde zemina a nová zeleň.



strana 5

MIZ Vejprty

 Co se dělá ve Vejprte ch  ch   (připravuje Egon Fottr) (připravuje Egon Fottr)

Opravu nefunkčního veřejného osvětlení na náměstí TGM pro-
vedli pracovníci služeb. Zjistilo se, že je potřebné natáhnout nový 
přívodní kabel v délce asi padesát metrů. Po jeho instalaci jsme 
provedli opravu dlažby chodníku.

Na sklonku léta se do města vrátila fi rma Zimermann a provádí 
opravy a instalaci nových asfaltových povrchů.

Vyklízení prázdných bytů pro SBF nadále patří k úkolům pra-
covníků Služeb města.



MIZ Vejprty

strana 6

Králíci, holuby, slepice a jiná havěťKrálíci, holuby, slepice a jiná havěť

Uhelné sklady
Stanislava Kramlová

 Chomutov

písky,  drtě,  štěrky i jiné materiály
Poskytujeme i dopravu v jakémkoliv množství.
Dovoz uhlí nad 31q ZDARMA !!!
Telefon: 474 624 210
                 737 858 970
pondělí až pátek od 7:00 do 15:00

Skládáme pásovým dopravníkem

uhlí mostecké
ořech 1, ořech 2, brikety

uhlí ledvické
ořech 1, ořech 2, kostka

Nabízíme, kousek od hranic
Moderní nábytek
v dobrém stavu

z druhé ruky
Skříňové stěny, sedací soupravy,

kuchyně klasické, kuchyně na míru.
Elektrické spotřebiče.

Ledničky, myčky na nádobí
a mnohem více.

Vše za super ceny!!
Možnost dopravy!

Najdete nás 7 km od hraničního
přechodu Bärenstein!

Gebrauchtmöbelmarkt
Nessmann, Banhofstr.11
Sehmatal-Sehma 09465

Tel. 00493733-66276
nebo 00493733-66710

Otvírací doba
Po - Pá 10.00 -12.00 14.00 -18.00

So 9.00 -11.00
Těšíme se na vaší návštěvu.

strstrststrstrstrstrstrstrstrtrstrstrstrstrrstrtrtrrrrrrs aaaaaaaaaaaaaaaaaaaananananananannanananannananannnannnanaaaaaaaaanaaaaaaaaaaaaaa 66666666666666666666666666666666666666666666666666

Regionální tisk územního samosprávného 
celku - měsíčník. 

Vydává a řídí Město Vejprty. 
Adresa: Tylova 870/6, 431 91 Vejprty. 

IČ - 00262170
Kontaktní osoba: Josef Kadlec, 

Tel.: 602 181 310, E-mail: miz@vejprty.cz, 
http://www.vejprty.cz

Nevyžádané materiály a fotografi e se nevracejí. 
Za původnost a obsahovou správnost jednotli-
vých příspěvků ručí jejich autoři. Nepodepsané 
příspěvky se nezveřejňují. Články nepodepsané 
ale zveřejněné jsou redakční. Jakékoliv kopíro-
vání obsahu je možné jen se souhlasem autora. 
Fotografi e, grafy, plánky a jiné grafi cké prvky 
jsou autorskými díly podle příslušného zákona. 
Tisk je registrován u MK ČR pod číslem E 12008. 
Podepsané články, i zkratkou, nemusí být shod-
né s názory redakce. Vydavatel neručí za obsah 
inzerce. 

Sazba: KADYO, Tisk: Akord s.r.o., Chomutov.

Policie ČR - 974 434 500, 721 637 679
Hasiči - 150, 731 449 163

Městská policie - 739 454 742
Rychlá záchranná služba - 155

T
E

L
S

O
S

T
E

L
S

O
S

Tradiční výstava králíků, holubů a drůbeže proběhla o víkendu 19. a 20. září v areálu vej-
prtských chovatelů v Nerudově ulici. Vystavovalo se uvnitř budovy i venku. Počasí bylo, 
řízky byly, guláš byl, skákací hrad byl, hezky bylo. Kdo byl, tak ví. Kdo nebyl ...  



MIZ Vejprty

strana 7

Byl vyhlášen třetí stupeň poplachuByl vyhlášen třetí stupeň poplachu
V noci ze 6. na 7. září museli opět zasahovat ve Vejprtech hasiči. 

Během této noci a ásledného rána likvidovaly jednotky požáry tří 
prázdných budov. V 0:24 byl hlášen požár domu v ulici Boženy 
Němcové, v 2:09 hořela opuštěná továrna v Tyršově ulici a v 3:40 
byl nahlášen požár v Husově ulici. Z důvodu velkého počtu na-
sazených jednotek byl ve Vejprtech v noci vyhlášen třetí stupeň 
poplachu. Celkem zasahovalo 17 jednotek. Z toho 9 jednotek z 
Ústeckého kraje, 3 jednotky z Karlovarského kraje a 5 německých 
jednotek. Na místě bylo okolo padesáti hasičských automobilů.

Podle předběžných odhadů vznikla škoda ve výši nejméně 
4,5 milionů korun. V souvislosti s požáry nebyl nikdo zraněn. 
Policisté ještě v průběhu noci zadrželi celkem pět podezřelých, 
z nichž dva (22 a 18 let) po provedeném šetření obvinili z trest-
ného činu poškození cizí věci spáchaného ve spolupachatelství. 
Policejní vyšetřovatelka podala podnět ke vzetí obviněných do 
vazby. Ten byl v případě mladšího z mužů ze strany státního 
zástupce i soudu akceptován a dotyčný tak byl převezen do va-
zební věznice.



strana 8

ZZprávy z MMěděnce
MIZ Vejprty

Oprava střechy na hasičárně, 
foto před a po opravě.

Dne 29.8. se uskutečnil tradiční měděnecký  nohejbalový turnaj, který se každoročně těší hojné účasti a soutěživosti všech přítomných. 
Celodenní akce probíhala ve velmi přátelské náladě a sportovním duchu. Letos organizátoři připravili i doprovodný program pro naše 
nejmenší, včetně školáků. Děkujeme sponzorům a všem zúčastněným za sportovní aktiv.

Tradiční měděnecký nohejbalový turnaj a ukončení prázdnin pro děti

V této nelehké době a v době návratu pandemie vám všem přejeme 
pevné zdraví, hodně trpělivosti a buďte na sebe opatrní. 

Volby do krajských zastupitelstev, které se uskuteční ve dnech 
2. 10. a 3. 10. 2020, se budou konat na sále obecního úřadu z 
důvodu zajištění lepších hygienických podmínek. Těšíme se na 
vaší účast.


